
 有關日語課程的常見問題及解答  (Traditional Chinese characters) 

■關於日語教室 

問：日語課是怎麼授課的？ 

答：這不是像學校那樣的講座式課程。每位參與者單獨學習必要的日語。當參與者有一些問題時、他們可以詢

問日本工作人員、參與者有時會在課堂上互相教日語。 

 

問：課程是用日文嗎？ 

答：老師和支持者（志工）用日語教導學習者。 

 

問：學習者可以在本課程中學到什麼？ 

答：他們可以學習日常生活和工作中使用的基本表達方式。 

 

問：參加日文班對學習者的日本留學考試或資格考試有幫助嗎？ 

答：OIHF 的日語課程是免費的，旨在幫助參與者學習日常生活和工作所需的日語。本課程並非旨在幫助您為

日本留學考試或資格考試做好準備。 

 

 

■關於學習者 

問：學習者的程度如何？ 

答：學習者有不同的層次。有些人以前從未學過日文。 

 

問：班上有哪些學員？ 

答：我們的日語班招收了不同國籍的學習者。其中成人比例較高，學生比例較低。他們希望學習日語用於日常

生活和工作。 

 

問：學習者需要自備課本或其他上課教材嗎？ 

答：老師為沒有自備課本的學習者準備了印刷材料，但並非所有材料都適合每個學習者的程度和需求。因此，

我們建議參與者攜帶自己想要學習的教科書。 

 

 

■關於支持者 

問：日語班有多少支持者（志工）參加？還有什麼樣的支持者？ 

答：我們大約有 10 名註冊支持者，而且數量每天都在變動。合格和不合格的人都會帶來各種工作經驗和人生

階段來支持學習者。 

 

 

■其他 

問：我在申請期間沒有申請日語班。可以從學期中期開始上課嗎？ 

答：很遺憾，我們無法接受申請。即使您在申請期間申請，您也可以在每個學期中期加入我們。詳情

請查看我們網站上的「重要提示」。 

 


